
令和 2 年 10 月吉日 
新潟市居宅介護支援事業者連絡協議会 
中央ブロック各事業所 様 
                         新潟市居宅支援事業者連絡協議会 
                              中央ブロック世話人会 

中央ブロック研修会のご案内 
（新潟市在宅医療・介護連携ステーション ご当地連携研修会） 

  
秋晴の候、皆様におかれましては日々の業務に励まれていることと存じます。 
さて、この度下記の通り、中央ブロック研修会を企画致しましたのでご案内申し上げます。 
今回は、高齢者及び同居している子供への課題、いわゆる「8050 問題」について、支援 
方法を学びたいと思います。 
ご多忙とは存じますが、ご出席頂けますようお願い申し上げます。 
 

記 
1. 日時  令和 2 年 11 月 19 日（木）  14：00～16：00 （13：30～受付） 
2. 会場  新潟市総合保健医療センター 2階 講堂 

    新潟市中央区紫竹山 3 丁目 3 番 11 号 
3. 内容  「8050 問題に迫る」 

    ◆新潟市における 8050 問題の現状 
    ◆近隣の支援機関、社会資源、福祉制度の紹介 
    ◆過去の事例紹介（成功事例、あるある事例） 

4. 講師  新潟市障がい者基幹相談支援センター中央 
      川本 眞貴子 様 / 志賀 あずさ 様 / 坂井 裕希 様 
 
つきましては、出欠の可否を 10 月 29 日（木）まで別紙 FAXにてお知らせ下さいますよう 
お願い致します。 
出欠票は当日の受付票となりますので会場受付までお持ち下さい。 
 
主催：新潟市居宅介護支援事業者連絡協議会 
共催：新潟市在宅医療・介護連携ステーション中央 
   新潟市在宅医療・介護連携ステーション中央第二 

【問い合わせ先】 
せせらぎ女池        渡邉   025-281-0571 
さくらメディカル㈱     皆川   025-226-7728
ニチイケアセンター新潟南  本間   025-290-4711 



FAX送信先  025-290-4721 （ニチイケアセンター新潟南） 
 

中央ブロック研修会 出欠票 
《 兼 当日受付票 》 

 
 
事業所名 

 
 
 
 

出席  ・  欠席 
 
 
 
 
出席者氏名 
 
 
 
※コロナ禍の影響があるため参加者の人数を調整させて頂く可能性があります。 
※当日研修会場では検温を行いません。そのため、各自参加前に検温を行って下さい。 
 発熱がみられたら、参加を控えて頂くようお願い致します。 
※感染予防のため、今回の研修会ではグループワークを行いません。ただ、講師の先生方に 
 質問や相談をしてみたいことがありましたら、下記の枠内へご記入をお願い致します。 

 
 
 
 
 

 
                   

提出締め切り 10 月 29 日（木）まで 


